
   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 
 

 

 

 

Praze 22.122010 
Č.j. 541/2010-1313001 

 
 

Z á p i s 
 

ze IV. Krajského setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov v rámci projektu  
„Akce Celostátní sítě pro venkov ve Středočeském kraji II. pololetí“   

 
konaného dne 10.12.2010 v zasedací místnosti ÚZEI Praha2 

 
Přítomni:      Účastníci setkání dle prezenční listiny. 
 
 
Jednání zahájil a vedl Ing. Karel Chalupný, ředitel KAZV Praha a Středočeský kraj, podle 
navrženého programu:  
 
 

1. Zahájení – Ing. Karel Chalupný, KAZV Praha a Středočeský kraj 
 
 zásady, cíle a partnerství v rámci Sítě 
 zhodnocení činnosti CSV Prahy a Středočeského kraje 

 

 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
 

2. Podpory SZIF - Ing. Zdeněk Procházka, ředitel RO SZIF Praha 
 
 harmonogram výplat přímých plateb, doplňkových plateb a plateb z osy II. 

PRV  
 výsledky 10. kola příjmu žádostí PRV, které probíhalo od 14. do 30. 6. 2010  
 přehled zaregistrovaných žádostí 11. kola PRV, které probíhalo od 14. do 27. 

10. 2010  
 výsledky 6. kola příjmu žádostí OP rybářství, které probíhalo od 24. do 30. 6. 

2010  
 v rámci výzvy 7. kola OP rybářství, které probíhalo od 18. do 25. 10. 2010 pro 

Opatření 3.4. Pilotní projekty záměr a) nepřijal RO SZIF Praha žádnou žádost 
 

 
3. Program rozvoje venkova v roce 2011 -  JUDr. Pavel Dostálek, RO SZIF Praha 

 
 Aktuální stav implementace PRV 
 nový harmonogram výzev pro PRV a OP rybářství v roce 2011 
 navrhované změny pro 12. kolo PRV v příjmu žádostí, které proběhne 

v polovině února 2011, 
 nejčastější chyby při žádostech o proplacení a následném dodržování 

závazných podmínek vyplývajících z „Pravidel“ v rámci doby vázanosti  
 neznalost kategorizace podniků (mikropodniky), limit de minimis, žadatelé ani 

poradci nepostupují podle platných pravidel, zlepšit smluvní vztahy s poradci, 
aby připravovali i ŽOP, v žádostech přibývá nezpůsobilých výdajů, výběrová 
řízení dle aktuálních zákonů a pravidel, stavební řízení 

 Podávání žádostí prostřednictví Portálu farmáře – bodové zvýhodnění 
 Informovanost nových starostů po volbách, mnozí ani nevědí, že mají podané 

projekty 
 

 
 

4. Akce CSV v roce 2010 – zhodnocení aktivit Dr. Věra Libichová, koordinátorka 
                 CSV a vedoucí AZV Kladno 

 
 souhrn projektů CSV v rámci  KAZV Praha a Středočeský kraj v roce 2010 
 rozpočet akci CSV a jeho čerpání  
 prezentace realizovaných a připravovaných akcí jednotlivými AZV 

 
 
Rozpočet roku 2010 - 970 313,- Kč, úspora cca 123 163,- Kč (roll-up CSV pro každý 
okres SK) 
 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
Akce Dosud čerpáno Čerpání do konec r.2010 

Realizované projekty I.pol. 244 440,-  
Realizované projekty II.p. 120 300,-  
Projekty MAS Ovocné stezky  85 000,- 
MAS Mapování cest.sítě 
Portál farmáře 

 
90 480,- 

50 000,- 

Propagace CSV 210 000,-  
Bude realizováno 352 120,- 495 030,- 
Nebude realizováno 123 163,-  
PLÁN                   970 313,-  847 150,- 
ÚSPORA 123 163,-  

 
 

5. Soutěž Vesnice roku 2010 – Ing. Karel Šilpoch – prezentace a informace k soutěži 
 
 
 

6. Prezentace starostů vítězných obcí v soutěži Vesnice roku    
 obec Ratměřice – starosta Mgr. Viktor Liška, v krajském kole – zlatá stuha, 

v celostátním 1. místo a titul „Vesnice roku 2010“ 
 obec Kamýk nad Vltavou – obec oceněna modrou stuhou za společenský život 

zastupitel Ing. Václav Semilský 
 obec Hlavenec – starostka Jarmila Smotlachová, obec byla v krajském kole 

soutěže oceněna zelenou stuhou 
 obec Krakov – ocenění za práci s mládeží bílou stuhou - zastupitel p. Beneš 
 obec Dublovice byla v soutěži oceněna oranžovou stuhou za spolupráci obce a 

zemědělských podniků, zástupce obce se prezentace nezúčastnil 
 

 
 

7. Ukončení – Ing. Karel Chalupný, KAZV Praha a Středočeský kraj 
 
 zhodnocení semináře a poděkování partnerům za spolupráci v rámci CSV, 

zároveň vyzval zúčastněné k podání návrhů akcí a aktivit Celostátní sítě pro 
venkov do plánu roku 2011 ( na e-mailovou adresu KAZV a koordinátorky V. 
Libichové do 27.12.2010) 

 Závěrem popřál klidné svátky vánoční a hodně zdraví do nového roku 
 

Zapsala :  
Ing. Věra Valentová 
 
Schválil :  
Ing. Karel Chalupný  


